ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD

V/v giải quyết đơn tố cáo

của công dân

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Công ty CP đầu tư 577 chi nhánh Quảng Ngãi;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- UBND phường Trương Quang Trọng.

UBND thành phố nhận đơn đề ngày 10/10/2023 của công dân (đơn nhận

trực tiếp và đơn do Ban Tiếp công dân tỉnh chuyển đến tại Phiếu chuyển số

477/PC-TCD ngày 20/10/2023); có nội dung tố cáo Công ty cổ phần đầu tư 577

chi nhánh Quảng Ngãi trong quá trình san lấp mặt bằng để thực hiện dự án Khu

dân cư Sơn Tịnh không làm hệ thống thoát nước; dẫn đến ngập úng khi trời mưa,

ảnh hưởng đến đời sống sinh hoạt, tài sản, an toàn của công dân. Xét nội dung đề

xuất của phòng Quản lý đô thị thành phố tại Báo cáo số 303/BC-QLĐT ngày

01/12/2023 (có bản chụp kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như

sau:

1. Đề nghị Công ty cổ phần đầu tư 577 chi nhánh Quảng Ngãi:

- Đào tuyến mương phía Tây tuyến đường đất hiện trạng (phía sau nhà các

hộ dân) để thu nước từ trên núi chảy xuống nhằm hạn chế nước mưa chảy vào

nhà các hộ dân; đồng thời, nạo vét tuyến mương phía Nam nhà ông Hiền dẫn xả

thoát nước về buy cống D1500.

- Thường xuyên kiểm tra hiện trạng sử dụng điện, có giải pháp sửa chữa,

khắc phục hư hỏng nhằm đảm bảo an toàn cho các hộ dân.

2. Giao phòng Quản lý đô thị, UBND phường Trương Quang Trọng phối

hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, theo dõi việc thực hiện của Công ty cổ

phần đầu tư 577 chi nhánh Quảng Ngãi; đồng thời, tổng hợp những khó khăn

vướng mắc (nếu có), báo cáo UBND thành phố để kịp thời có ý kiến chỉ đạo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TCD tỉnh;

- CT, các PCT UBND TP;

- Thanh tra thành phố;

- VPUB: C,PVP, CV (TD);

- Lưu: VT, QLĐT (Mạnh).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-12T14:28:12+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-12T14:50:23+0700

		2023-12-12T14:50:23+0700

		2023-12-12T14:50:23+0700